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Sopot, dnia  18.11.2022
Sprawa: wyjaśnienie 2 zapisów SWZ w postępowaniu na „Usługi ubezpieczenia Gminy Wolin – 3 zadania”.

STBU Brokerzy Ubezpieczeniowi Sp. z o.o. działając jako pełnomocnik Zamawiającego Gminy Wolin na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania dotyczące opisu zamówienia, które należy uwzględnić przygotowując ofertę. 

Pytanie Nr 19
Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy przetargowej w całości zapisów §10 Waloryzacja wynagrodzenia oraz §12 KARY UMOWNE. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Zapisy wynikają z przepisów prawa i są obligatoryjnie wymagane do uregulowania w zapisach SWZ, ich wykreślenie jest niemożliwe. 

Dot. Część I – ubezpieczenie mienia  - Gmina Wolin
Pytanie Nr 20:
Prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia dla nw. przedmiotów ubezpieczenia w systemie sum stałych wg wartości określonych w załącznikach nr 5,6,7 do SWZ: Budowle; Lokale, pomieszczenia przynależne i garaże, Środki trwałe, wyposażenie, niskocenne składniki majątku, zbiory biblioteczne, sprzęt elektroniczny  starszy niż 5 lat; Sprzęt elektroniczny do lat 5-ciu (stacjonarny, przenośny, w tym także telefony komórkowe, dane i nośniki danych)
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że załącznik nr 5 wskazuje na sumy ubezpieczenia dla budowli, lokali oraz pomieszczeń przynależnych i garaży, elektroniki do lat 5.

Środki trwałe, wyposażenie, niskocenne składniki majątku, zbiory biblioteczne oraz sprzęt elektroniczny starszy niż 5 lat ujęty jest w pozycji „pozostałe mienie”. 

Zamawiający nie dysponuje szczegółowym rozbiciem wartości na poszczególne rodzaje mienia.

Pytanie Nr 21
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający posiada/zarządza składowiskiem odpadów oraz/lub Punkami Selektywnej Zbiórki Odpadów. W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, Wykonawca wnosi o udzielenie szczegółowych informacji na temat funkcjonowania składowiska oraz/lub PSZOKów: czy są czynne, jakie rodzaje odpadów są składowane, czy jest prowadzona segregacja odpadów. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że Gmina Wolin nie posiada i nie zarządza składowiskiem odpadów.
Od 1 listopada 2021 r. gmina przejęła zarządzanie Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów.  PSZOK jest jeden na terenie gminy i znajduje się na terenie oczyszczalni ścieków w Wolinie. adres: 72-510 Wolin , ul. Mickiewicza 20. PSZOK jest czynny od godziny 8.00 do 14.00 od poniedziałku do piątku oraz w ostatnią sobotę miesiąca od 8.00 do 14.00 .

Zbierane są tam tylko i wyłącznie segregowane odpady komunalne takie jak przewiduje ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach, które są gromadzone w kontenerach.

Pytanie Nr 22
Prosimy o udzielenie informacji, czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zgłoszone jest mienie znajdujące się na składowisku odpadów oraz/lub na terenie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów. W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, Wykonawca wnosi o udzielenie informacji o rodzaju i wartości tego mienia.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyjaśnia, że Gmina Wolin wydzierżawia teren pod PSZOK od MPGK na terenie oczyszczalni ścieków gdzie przetrzymuje  zakupione w tym roku kontenery do zbierania  i transportu odpadów.  Kontenery zakupiono za kwotę 150.000,00 złotych.
Pytanie Nr 23
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnić prosimy o ich wskazanie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ochrony opisany w załącznikach do SWZ  został opracowany we współpracy z Klientem w oparciu o Analizę Potrzeb Klienta oraz dotychczasową szkodowość. Oczekiwany zakres ochrony, w szczególności w odniesieniu do wysokości limitów może różnić się od dotychczasowego, natomiast w odniesieniu do wysokości franszyz został zachowany dotychczasowy ich poziom.
Pytanie Nr 24
W odniesieniu do założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń. Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ, chociażby OWU Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że limity dla poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ  są określone jako minimalnie wymagane. Jeśli przy określonej szkodzie można zastosować dwa różne limity wynikające z OWU lub SWZ, to zastosowanie ma limit wyższy.

Pytanie Nr 25
Prosimy o wprowadzenie do wszystkich klauzul dodatkowych preambuły o treści: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że…” 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 26
Proszę o informację czy sumy ubezpieczenia określone wg wartości odtworzeniowych zostały zaktualizowane w 2022 roku i w jaki sposób.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że sumy ubezpieczenia dla budynków zostały zaktualizowane z roku 2022. Aktualizacji wartości dokonano między innymi w oparciu o: BCO 1263-102, IWNB CK21 (PKOB 1212), IWNB IK08 (PKOB 1263), IWNB IK10 (PKOB 1263), BCOI.1.058, IWNB GK02 (PKOB 1251, BCOI.11.009, IWNB UP22 (PKOB 2412, BCO 1271-103, BCOI.1.058, BCOI.1.008, BCO 1271-103 oraz współczynnik wojewody

Pytanie Nr 27
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku szkody, której rozmiar jest mniejszy od sumy ubezpieczenia (szkoda częściowa) będzie stosowana zasada proporcji – kl.”9.2 Leeawy Częściowe odstąpienie od zasad proporcji przy likwidacji szkody” oraz kl. „9.3 Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych” mają w tym zakresie sprzeczne zapisy. Intencją wykonawcy jest utrzymanie zasady proporcji w szkodach częściowych zgodnie z zapisami kl. 9.2
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych ma na celu rezygnację z potrącania  umorzenia księgowego lub zużycia technicznego.

Pytanie Nr 28
Prosimy o wyjaśnienie, jaka jest intencja kl. „9.7 Klauzula ustalenia likwidatora szkody” lub o jej wykreślenie z wykazu klauzul obligatoryjnych.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że Klauzula ustalenia likwidatora szkody  ma umożliwić korzystanie z zewnętrznego likwidatora w przypadku szkód powyżej 100.000 zł
Pytanie Nr 29 

Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kl. „9.14 Klauzula automatycznego objęcia ochroną ubezpieczeniową nowonabywanego mienia innego niż budynki i budowle ubezpieczane na sumy stałe” w wysokości 2.000.000 zł.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

Pytanie Nr 30
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kl. „9.15 Ryzyko szkód elektrycznych” w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Pytanie Nr 31
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kl.  „9.16. Automatyczne pokrycie nowych lokalizacji” w wysokości 10.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Pytanie Nr  32
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kl. „9.45 Klauzula automatycznego pokrycia dla nowych jednostek organizacyjnych Gminy Wolin powołanych/utworzonych w trakcie trwania umowy ubezpieczenia” w wysokości 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
Dot. Część  II  – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Gminy Wolin
Pytanie Nr 33
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń latających.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza powyższe
Pytanie Nr 34
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 25.11.2022r. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe
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